

DIRECCIÓN: D. A. F. Y JURÍDICO

ANT: MEMO Nº 1 DE FECHA 28.01.2015.-, ABOGADO DEPARTAMENTO JURÍDICO

REFERENCIA: Informe N°1 de Abogado Departamento Jurídico de fecha 28.01.2015.-

SECRETARIA MUNICIPAL

CERTIFICADO Nº859

Certifico que en Sesión Extraordinaria N°44 efectuada el día 30 de Enero del 2015, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar otorgamiento de la patente definitiva para el Giro de Restaurante Diurno y Nocturno con expendio y consumo de Bebidas Alcohólicas, ubicado en Calle Catedral N° 274 de esta Comuna a nombre del contribuyente "COMERCIAL LA RUTA JOSE MIGUEL CHAMORRO IBAÑEZ E.I.R.L."

La Patente se entenderá otorgada bajo los apercimientos legales establecidos en la normativa del ramo y su respectivo Ordenanza Municipal.

SECRETARIA

CAUQUENES, 30 de Enero del 2015

DISTRIBUCION:

PARA EJECUCION:

- DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS MUNICIPAL
- ASESORÍA JURÍDICA MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

TRANSPARENCIA

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: D. A. E. M.

ANT: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA Nº2 PRESUPUESTO SEP

REFERENCIA: Presentación Sr. Carlos Nilo Quijada.

A ARANÍS

SECRETARIA MUNICIPAL

CERTIFICADO Nº860

Certifico que en Sesión Extraordinaria N°44 efectuada el día 30 de Enero del 2015, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar modificación presupuestaria N° 2 Educación, presupuesto SEP año 2015 por un total de aumento y disminución de gastos de \$195.000.000.-

CAUQUENES, 30 de Enero del 2015

DISTRIBUCION:

PARA EJECUCION:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

TRANSPARENCIA

ARCHIVO:



<u>DIRECCIÓN:</u> D.A.F. Y CEMENTERIO MUNICIPAL

ANT: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA Nº1 ENERO DE 2015

<u>REFERENCIA:</u> Presentación Sr. Juan Carlos Alarcón Díaz.

SECRETARIA (

DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL

CERTIFICADO Nº861

Certifico que en Sesión Extraordinaria N°44 efectuada el día 30 de Enero del 2015, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar modificación presupuestaria N° 1 Cementerio 2015 por un total de aumento de gastos e ingresos de \$13.000.000.-

CAUQUENES, 30 de Enero del 2015

DISTRIBUCION:

PARA EJECUCION:

- DEPARTAMENTO DE FINANZAS MUNICIPALES
- CEMENTERIO MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

TRANSPARENCIA

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: S.E.C.P.L.A. Y D.A.F.

ANT: INGRESO N° 2692 DE OFICINA DE PARTES DEL 05.12.2014.-

<u>REFERENCIA:</u> Carta de Solicitud Presidenta Fundación Canina Gea.

CERTIFICADO Nº862

Certifico que en Sesión Extraordinaria N°44 efectuada el día 30 de Enero del 2015, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Subvención Municipal a la Fundación Canina Gea Rut N° 65.055.629-1. por monto de \$1.200.000.- mensuales desde Enero a Diciembre del 20/5.

DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 30 de Enero del 2015

DISTRIBUCION:

PARA EJECUCION:

- SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN
- DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

TRANSPARENCIA

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: SECRETARÍA MUNICIPAL

ANT: ACTA SESIÓN EXTRAORDINARIA Nº044 del 23.01.2015.-

REFERENCIA: Carta de Solicitud Presidenta Fundación Canina Gea.

CERTIFICADO Nº863

Certifico que en Sesión Extraordinaria N°44 efectuada el día 30 de Enero del 2015, del Concejo Municipal, se acuerda apropar Acta de Sesión Extraordinaria N° 043 del 23 de Enero del 2015.-

SECRETARIA O MUNICIPAL E

ODBRECTIVA SECRÉTABLA MUNICIPAL

CAUQUENES, 30 de Enero del 2015

DISTRIBUCION:

PARA EJECUCION:

SECRETARÍA MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

TRANSPARENCIA

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: D.A.F.

<u>ANT</u>: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA Nº4 ENERO DE 2015

<u>REFERENCIA:</u> Presentación Administrador Municipal, Sr. Alejandro Fernández J.

CERTIFICADO Nº864

Certifico que en Sesión Extraordinaria N°44 efectuada el día 30 de Enero del 2015, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Modificación Presupuestaria N° 4 Enero 2015 Presupuesto Municipal, por un total de aumento en ingresos y gastos de \$391.379.322.-

SECRETARIA EN A ARANIS VILCHES
MUNICIPALIVA SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 30 de Enero del 2015

DISTRIBUCION: PARA EJECUCION:

DEPARTAMENTO DE FINANZAS MUNICIPALES

PARA CONOCIMIENTO:

TRANSPARENCIA

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: SECPLAYD.A.F.

ANT: Presentación Verbal Sr. Alcalde.

REFERENCIA: Presentación Pdte. Asoc. Func. Municipales, Sr. Abraham Villalobos

CERTIFICADO Nº865

Certifico que en Sesión Extraordinaria N°44 efectuada el día 30 de Enero del 2015, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Subvención Municipal por un monto de \$12.500.000.- a la Asociación de Funcionarios Municipales de Cauquenes.

SECRETARIA &

ILSE ELENA ARANÍS VICETES DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 30 de Enero del 2015

DISTRIBUCION:

PARA EJECUCION:

- SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN
- DEPARTAMENTO DE FINANZAS MUNICIPALES

PARA CONOCIMIENTO:

TRANSPARENCIA

ARCHIVO: